
 

 

Решение

 

п о  ж а л о б е  №  12 - 0 4 - 4 4 - 1 7

 

13 ноября 2017 года г. Челябинск, пр. Ленина, 59

Комиссия по контролю в сфере закупок для государственных и
муниципальных нужд Управления Федеральной антимонопольной службы по
Челябинской области (далее - Комиссия) в составе:

Председателя
Комиссии:

<…>
руководителя Челябинского УФАС
России;

Членов
Комиссии:

<…>

начальника отдела контроля закупок
для государственных и
муниципальных нужд Челябинского
УФАС России,

 <…>

специалиста-эксперта отдела
контроля закупок для
государственных и муниципальных
нужд Челябинского УФАС России,

рассмотрев жалобу ООО «Миасские городские электрические сети» на
действия МУП «Городская управляющая компания» (далее – Заказчик) при
проведении электронного аукциона на выполнение работ по эксплуатации, в
том числе техническому и оперативному обслуживанию, а также
осуществление внеплановых и аварийно-восстановительных работ на
объектах электросетевого комплекса города Миасса, находящегося на
балансе Заказчика - МУП «Городская управляющая компания», на 2018 год
(извещение № 0569600011117000035) (далее –Аукцион),

 

У С Т А Н О В И Л А :

 

Челябинским УФАС России 10.11.2017 получена жалоба ООО «Миасские
городские электрические сети» на действия МУП «Городская управляющая
компания» при проведении электронного аукциона на выполнение работ по
эксплуатации, в том числе техническому и оперативному обслуживанию, а
также осуществление внеплановых и аварийно-восстановительных работ на
объектах электросетевого комплекса города Миасса, находящегося на



балансе Заказчика - МУП «Городская управляющая компания», на 2018 год
(извещение № 0569600011117000035).

Вместе с тем, в антимонопольный орган 30.10.2017 от ООО «Недра Сибири» и
31.10.2017 от ИП Евграфова Д.А поступили аналогичные жалобы.

По результатам рассмотрения жалоб и проведения внеплановой проверки
03.11.2017 Комиссией Челябинского УФАС России приняты решения №№ 10-04-
44/17, 11-04-44/17, в соответствии с которыми доводы жалоб ООО «Недра
Сибири» и ИП <…> признаны обоснованными. В действиях заказчика выявлены
нарушения части 2 статьи 30 Федерального закона от 05.04.2013 N 44-ФЗ «О
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее – Закон о
контрактной системе). В целях устранения выявленных нарушений заказчику,
оператору электронной площадки выдано предписание № 11-04-44/17 от
03.11.2017, в том числе об аннулировании закупки (извещение №
0569600011117000035).

В соответствии с пунктом 4 части 11 статьи 105 Закона о контрактной
системе жалоба возвращается подавшему ее лицу без рассмотрения в
случае, если по жалобе на те же действия (бездействие) принято решение
суда или контрольного органа в сфере закупок.

 

Исходя из изложенного, Комиссия, руководствуясь пунктом 4 части 11 статьи
105 Закона о контрактной системе,

 

Р Е Ш И Л А :

 

Возвратить жалобу ООО «Городская управляющая компания» на действия
МУП «Городская управляющая компания» при проведении электронного
аукциона на выполнение работ по эксплуатации, в том числе техническому и
оперативному обслуживанию, а также осуществление внеплановых и
аварийно-восстановительных работ на объектах электросетевого
комплекса города Миасса, находящегося на балансе Заказчика - МУП
«Городская управляющая компания», на 2018 год (извещение №
0569600011117000035).

В соответствии с частью 14 статьи 105 Закона о контрактной системе
решение о возврате жалобы может быть обжаловано в судебном порядке.


